FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA
FONBUENAVENTURA

INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

OBJETO DE LA CONTRATACION: “REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y
FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL
PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial establecido para el presente proceso de seleccion,
incluido impuestos, tasas, contribuciones de caracter nacional y/o distritos legales, costos directos e
indirectos, asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA'Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MCTE. ($ 144.184.263), incluido IVA.

Dentro del término sefialado en los términos y condiciones de contratacién, en las oficinas de
FonBuenaventura, se reunié el Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA ABIERTA No.
FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025, integrado por:

NOMBRE COMPONENTE FIRMA

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURIDICO

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TECNICO

ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ

Contratista Subdireccion General UNGRD COMPONENTE TECNICO

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO

Con el propésito de adelantar la evaluacion de las propuestas presentadas en el proceso de CONVOCATORIA
ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025.

FECHAS DEL PROCESO:

Fecha de publicacion aviso de convocatoria y TCC: 08 de octubre de 2025
Fecha de cierre del proceso: Hasta el 14 de octubre de 2025, hasta las 6:00 pm

ANTECEDENTES

1. Que el dia 08 de octubre de 2025 se publicé en el micrositio WEB de FONBUENAVENTURA la
CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025.
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NIT: 803 053 105 - 3 Direccion: Calle 6ta #4 — 14
Centro Comercial Galerias Central Plaza oficina 608




2. Que el Plazo para presentar propuestas del proceso en mencion fue hasta el 27 de octubre de 2025, hasta
las 6:00 pm

3. Que se presentaron las siguientes propuestas, de conformidad a los correos recibidos:

PROPUESTAS PRESENTADAS

PROPONENTES
NOMBRE O RAZON HORA DE
No. SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA ENTREGA
CONSORCIO
1. INTERVENTORIAS PLURAL 27 DE OCTUBRE DE 2025 16:14pm
FONBTURA 2025 -2

4. Que el dia 04 de noviembre de 2025 se publico el informe de evaluacion preliminar, donde se realizo la
verificacion del capitulo 3 de los términos y condiciones de contratacion, requisitos habilitantes.

5. Que dicha verificacion arrojo los siguientes resultados:

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO

CAPACIDAD JURIDICA NO CUMPLE

CONSSgﬁgS‘gAE;;;%’\fTZOR'AS CAPACIDAD TECNICA NO CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE

6. Que a los oferentes se les concedié un término de tres (3) dias habiles, para que presentaran las
subsanaciones de la informacién aportada, de conformidad al manual de contratacién de

FonBuenaventura.

7. Dentro del término concedido, el oferente CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 — 2
remiti6 documentos de subsanacion respecto de los componentes juridico y técnico.

8. Que la verificacion de las subsanaciones, arrojo los siguientes resultados finales:

PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES CONCEPTO
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

O e D ORIAS|CAPACIDAD TECNICA CUMPLE HABILITADA
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE

9. Una vez verificado el cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, se procedié
a evaluar la oferta del proponente que resulté habilitado, teniendo en cuenta los factores técnicos de
seleccion y la ponderacion precisa y detallada de los factores de evaluacién establecidos en los términos
y condiciones de contratacion, lo cual arrojé el siguiente resultado:

REQUISITOS HABILITANTES CRITERIOS DE SELECCION

VINCULACION
COMPROMISO DE|

EXPERIENCIA | FORMACION DE EXPERIENCIA

EXPERENCIA | pepsonaL MiNimo | SUMPLIMIENTO OFERTA EXPERENCIA | "ESpECIFICA | ACADEMICA | APOYOALA |TRABAJADORE| ESPECKICA | DE PERSONAL INCENTIVO POR|

HABILITANTE DEL DE AVALDE LA | ESPECIFICA DE LAREGION | INCLUSION DE

ADICIONAL DEL |ADICIONAL DEL|  INDUSTRIA S CON ADICIONAL DEL
PROPUESTA | ADICIONAL DEL BAJO LA EMPRESAS
(Formato No. 12) TECNICAs | (Formato No. 15) PROPONENTE | EQUIPODE | EQUIPODE NACIONAL | DISCAPACIDAD | PROPONENTE | om0 e
(Formato No. 14) TRABAJO TRABAJO EN SUPLANTA | EN LAREGION | " o 0
DE PERSONAL

VINCULACION

OBSERVACIONES

PROPONENTE TE
(Formato No. 11)

cuneLz nocumete) | (cunpie inocuwete) | CowLE Mo [ cume o[ cumme o | pynrae PUNTALE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAE PUNTAE PUNTALE [ —

CONSORCIO
INTERVENTORIAS FONBTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 180 30 100 NO APORTA 40 60 50 810

2025-2

10. Que por lo anterior el comité evaluador manifiesta lo siguiente:
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CONCLUSION Y RECOMENDACION DEL COMITE

En consideracion a lo descrito anteriormente, y de conformidad a la verificacion técnica, financiera y juridica
definitiva realizada, en la cual se determiné que el CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 -
2, CUMPLE con las condiciones requeridas en los Términos y Condiciones de Contratacion, y al atender
los requisitos técnicos establecidos, se considera como la propuesta mas favorable para la entidad; en
consecuencia, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR el contrato por valor
de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y TRES PESOS MCTE. ($ 144.184.263), incluido IVA a CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2.

Se firma a los 13 dias de noviembre de 2025.

NOMBRE COMPONENTE FIRMA

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURIDICO

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TECNICO

ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ

Contratista Subdireccion General UNGRD COMPONENTE TECNICO

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA
FONBUENAVENTURA
NIT: 803 053 105 - 3 Direccion: Calle 6ta #4 — 14
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VERIFICACION JURIDICA - EVALUACION DEFINITIVA

INFORMACION DEL PROCESO
NUMERO DE PROCESO CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y
OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO
ESPECIAL DE BUENAVENTURA”.
TIPO DE CONTRATO Contrato de Interventoria
FECHA MAXIMA DE PRESENTACION DE Hasta el 7 de noviembre de 2025, hasta las
SUBSANACIONES 6:00 pm

OBJETO

INFORMACION DE LA PROPUESTA

FECHA DE PRESENTACION DE SUBSANACION 07 de noviembre de 2025 Y (159 am
Virtual-
FORMA DE PRESENTACION DE LA SUBSANACION fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c MODALIDAD
0
NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 — 2

INFORMACION DEL PROPONENTE

CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
22 de octubre de 2025

WILKAR ARROYO CASTILLO

16500362

arroyocw@yahoo.com

Calle 38 N 78-05 Barrio el Caney especial
3183897574

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S
900619204-9

MARLON DAVID TENORIO QUINTERO
1.144.130.398
edificararquitectural@gmail.com
CARRERA 611 - 49 BRR. EL CARMEN
3176797212- 3164536944

41%

WILKAR ARROYO CASTILLO

CC 16500362

165003625
arroyocw(@yahoo.com

CR 42D 52 83 CA 03 BRR CIUDAD CORDOBA
3183807574

59%

Realizada la verificacion de la informacion aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025, se encontré que la misma NO CUMPLIA con los requisitos establecidos
en la invitacion a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-002-2025 tal sentido debio subsanar lo siguiente:

OBSERVACIONES 1. El formato (1) no presenta fecha y no se adjuntaron los documentos del
profesional en Ingenieria Civil o Arquitectura, debidamente inscrito y con tarjeta de
matricula profesional vigente, que avala la propuesta. Para tal efecto, con la
propuesta deberan anexarse la copia de la matricula profesional y el certificado
que acredite su vigencia.

2. Aunque aporta el formato No. 6 requerido en el numeral 5 del capitulo 3, se




evidencia una contradiccién en el asunto, ya que se menciona el objeto, pero
Unicamente aparece el nombre de la convocatoria.

WILKAR ARROYO CASTILLO

Aporta el formato N.° 8, pero en calidad de representante legal del consorcio y no como
integrante del mismo.

EVALUACION REALIZADA
CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1 SUBSANA Aporta lo solicitado.

INFORMACION DE CONFORMACION DE CONSORCIO O

UNION TEMPORAL SUBSANA Aporta lo solicitado.

WILKAR ARROYO CASTILLO
TIPO DE PERSONA NATURAL
iTEM DE VERIFICACION RESULTADO OBSERVACIONES
CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 7 -
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales — persona NATURAL"

Aporta lo solicitado.
SUBSANA

Realizada la verificacién de la informacién aportada por CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2, se encuentra que la misma CUMPLE con los requisitos establecidos
OBSERVACIONES en la invitacion a cotizar del proceso N°CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
INTERVENTORIA-002-2025.

FECHA DE LA VERIFICACION 13/11/2025
DATOS DEL VERIFICADOR

/\

A
<\
N

NOMBRE DE LA VERIFICADORA

ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA
DEPENDENCIA CONTRATISTA FONBUENAVENTURA



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES -
UNGRD

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS
PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO

EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

PROPONENTE
No. FECHA DE HORA DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE ENTREGA ENTREGA
1 CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2 PLURAL 27-oct-25 4:14:00 p. m.
SUBSANACION PROPUESTAS
PROPONENTE
No. SUBSANACION
NOMBRE O RAZON SOCIAL SUBSANO
FECHA HORA
1 CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2 Sl 7-nov-25 11:59:00 a. m.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD




10/11/25, 9:12 a.m. Correo de Unidad Nacional para Gestion del Riesgo de Desastres - Fwd: SUBSANACION DE DOCUMENTOS - CONVOCATORI...

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=f1eed35a8e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1848154209777358839&simpl=msg-f:1848154209777358839

Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: SUBSANACION DE DOCUMENTOS - CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENTORIA- 002-2025

1 mensaje

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 7 de noviembre de 2025, 12:39
Para: Victor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana Maria Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>, Nini Johanna Diaz
<nini.diaz@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Forwarded message ---------

De: Wilkar Arroyo Castillo <arroyocw@yahoo.com>

Date: vie, 7 nov 2025 a las 11:59

Subject: SUBSANACION DE DOCUMENTOS - CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-INTERVENTORIA- 002-2025

To: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>, subdirecciongeneral@gestiondelriesgo.gov.co <subdirecciongeneral@
gestiondelriesgo.gov.co>

Buenos dias,
En relacion a lo referenciado, envio los documentos soliciatos segun el Informe Preliminar de Evaluacion.

Saludos...

WILKAR ARROYO CASTILLO

INGENIERO CIVIL - UNIVALLE
ESPECIALISTA EN GERENCIA DE PROYECTOS - UNICATOLICA

3183897574 - 3282143

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrénico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene informacion de caracter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgos de Desastres — UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Asi mismo, la informacién de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio seran tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifiquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ninglin medio, en caso contrario podra ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.

3 adjuntos

.E 1. Presentacion de la Propuesta.pdf
2140K

E 6. CONSORCIO.pdf
101K

@ 8. Certificacion de parafiscales.pdf
3318K

7m



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACION TECNICA FINAL

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA FINAL
Presupuesto Oficial: $144.184.263,00 Pesos Colombianos SMMLYV 2025: $1.423.500,00 P.O. en SMMLYV 2025: 101,29
Duracion: 6 Meses Fecha cierre invitacién: 27-oct-25
REQUISITOS HABILITANTES CRITERIOS DE SELECCION
COMPROMISO VINCULACION
VINCULACION
EXPERIENCIA FORMACION DE EXPERIENCIA
A | PERSONAL MINIMO | CUMPLIMIENTO | OFERTA | o oo Eé;f;éﬂgr ESPECIFICA | ACADEMICA | APOYOALA |TRABAJADORE| ESPECIFICA | DF EEE%%’TQ& "I\‘NC(fII\‘UTS'\I’gNPSER
PROPONENTE PROPONENTE REQUERIDO ECONOMICA PROPUESTA | ADICIONAL DEL ADICIONAL DEL |ADICIONAL DEL| INDUSTRIA S CON ADICIONAL DEL BAJO LA EMPRESAS OBSERVACIONES
(Formato No. 11) (Formato No. 12) CONDICIONES | (Formato No. 15) PROPONENTE EQUIPO DE EQUIPO DE NACIONAL DISCAPACIDAD | PROPONENTE PERSPECTIVA LOCALES
: TRABAJO TRABAJO EN SU PLANTA | EN LA REGION DE GENERO
(Formato No. 14) DE PERSONAL
(CUMPLE /NO CUMPLE) | (CUMPLE /NO CUMPLE) (ClgtpMLpELé)No PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE (CUMPLE / NO CUMPLE)
CONSORCIO
INTERVENTORIAS FONBTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 350 180 30 100 NO APORTA 40 60 50 810
2025 -2

NOTAS:

FECHA DE ELABORACION: 13/11/2025

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No.11

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL
LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Conformacion CONSORCIO

Fecha Cierre Convocatoria: 27-0ct-25
PRESUPUESTO OFICIAL:|  $ 144.184.263,00
P.O. en SMMLV: 101,29

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2 WILKAR ARROYO CASTILLO [ 59%
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS | 41%
Codigos UNSPSC
No. de Nombre de la % 9 Valor del Contrato
Contrato oacel Obijeto del Contrato consecutivo|  empresa Nombre del Participacion |  Quienaporta | Fechade | Fechade | deacuerdocon |\ qo| contrato (g)| Y207 d€l CONtrato | o ioia por el SORORIADO OBSERVACIONES ADICIONALES
Contrato Contratista experiencia Inicio | Terminacion | inscripcion en el (SMMLV) MEDIANTE
en el RUP contratante del Proponente Proponente (SMMLV)
CUMPLE
Interventoria a los estudios y disefios de la casa MUNICIPIO DE | WILKAR ARROYO WILKAR ARROYO 61101500 ACTADERECIBO| s:SeTVin;r(gg :?/(?T;:I‘;cé(:?;‘()dse Slﬁfﬂtocgen:g;rfsgggﬂ@ "
B 006-2003 de la cultura 4 CALDONO CASTILLO 100% CASTILLO 25-5ep03 | 19-dic-03 ggigiggg $ 37.000.000,00 11145 11145 ¥ L'Qé::\?/ﬁc'o" AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
destinadas al desarrollo de actividades culturales y/o
artisticas ylo de alo ido en los TCC.
| Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)l 111,45 ‘SMMLV
| Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)| $  158.643.072,29 ‘
Nota:

* El proponente CUMPLE con los requisitos establecidos en los Terminos y Condiciones de Contratacion.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL
DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘W\LKARARROYOCASTILLO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 16. suoasz‘
ESTUDIOS DE PREGRADO } ocvIL ‘ UNIVERSIDAD ‘UNI\/ERSIDAD DEL VALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. 76202-73530 VLL
ESTUDIOS DE POSGRADO Ezgﬁ‘é‘é‘#gy EN  GERENCIA  DE UNIVERSIDAD FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA - LUMEN GENTIUM FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
A CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DpEDICACION | (@dimm/aaaa) | (ddimmiaaaa) | oo el
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O,
AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
DIRECTOR DE INTERVENTORIA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS DEL PUESTO DE SALUD PUEBLO EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
JUAN PABLO MONTERO INTERVENTORIA NUEVO, MUNICIPIO DE CALDONO 100% 2600012003 | 28/1212003 CUMPLE e conformidad a o establecido enlos TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es.
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O!
INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LOS DISENOS Y LA AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
DIRECTOR DE CONSTRUCCION DE BLOQUES DE AULAS Y BATERIAS SANITARIAS EN LAS EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
MEDARDO POSSO POLANCO INTERVENTORIA INSTITUCIONES EDUCATIVAS JOSE RAMON BEJARANO, JOSE MARIA CABAL, Y| 100% 10/09/2005 2110612006 CUMPLE e conformidad a o establecido en los TCC.
20108/1998 27012025 o /ANTONIO NARINO DEL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA
- CUMPLE La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es|
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O!
AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
o EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
DIRECTOR DE INTERVENTORIA A LOS ESTUDIOS Y DISENOS DE LA CASA DE LA CULTURA DEL " . v
LOS BEDOYALTDA INTERVENTORIA MUNICIPIO DE MIRANDA - CAUCA. 100% 12/01/2009 12/06/2009 CUMPLE  |destinada al desarrnllg de actividades culturales y/o artisticas y/o|

de alo enlos TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es;
certificada por el Contratista.

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

/4




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL
DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘ALEXANDER ITURRE CAMPIRO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 16. 503391‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL PACIFICO ‘
TARJETA PROFESIONAL No. A76392006-16503391 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO MAGISTER ~ EN  ARQUITECTURA Y|
URBANISMO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
PROFESIONAL INVITACION ANOS CUMPLE/NO CUMPLE | "0 )¢ pRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DEDIEEC‘ON (ddimm/aaaa) | (dd/mmiaaaa) RHE:QE'.?:GD: OBSERVACION
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O!
" P— - AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
ArQPAGIFCO ESTUDIOS, DISENOS Y PRESUPUESTOS, NECESARIOS PARA LA CONSTRUCCION D EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS VIO PRIVADAS,
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS ARQlﬁEz%Nlco LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE INFANCIA Y FAMILIA EN LAS COMUNIDADES DE 100% 16/09/2013 |  25/10/2013 cumpLg  |destinada a{; desarrollo de f‘:"v'dades c”"“‘mle.sm)g(’ artisticas ylo
SAS APARTADO, PUERTO CORDOBA, CHIGORODO Y PUREZA EN EL MUNICIPIO DE ALTO o alo enlos TCC.
BAUDO-CHOCO i
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es.
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final y Liquidacion del
contrato.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O,
ARQ PACIFICO INTERVENTORIA AL CONTRATO DE DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS PARA LOS AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
11/09/2006 27/10/2025 19,14 CUMPLE ASESOR PROYECTOS DE EQUIPAMENTO DEL MACROPROYECTO DE VIVIENDA DE INTERES EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
CONSTRUCC'S':ESSVSERV'C'OS ARQUITECTONICO ~ [SOCIAL NACIONAL EN LA CIUDADELA SAN ANTONIO DISTRITO DE BUENAVENTURA 100% 1400012015 | 18/12/2015 CUMPLE e conformidad a o establecido enlos TCC.
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es.
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O!
ARQ PACIFICO INTERVENTORIA AL CONTRATO ESTUDIO Y DISENO EQUIPAMIENTO SOCIAL AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
ASESOR RESGUARDO INDIGENA CHACHAJO NUEVO PITALITO COMUNIDAD CHAMAPURO EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
CONSTRUCC'gxiSVSERV'C'OS ARQUITECTONICO BURUJON COMUNIDAD AGUA CLARA ZONA RURAL DEL DISTRITO DE| 100% 141212015 3010672016 CUMPLE | 4e conformidad a o establecido en los TCC.

BUENAVENTURA,

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.

Nota:
- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

2/4




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL
DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘JA\RO LIBARDO ORTEGA TORRES ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 94415523‘
ESTUDIOS DE PREGRADO } ocviL ‘ UNIVERSIDAD ‘UNI\/ERSIDAD DEL VALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. 76202-089629 VLL FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
2 CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (@dmm/aaaa) | (ddimmiaaaa) | ool
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O|
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y ECONOMICA A LOS DISENOS Y AMPLIACION vIO ADECUACION YIO MEJORAMIENTO DE
NEﬁLg’;&égggéﬁﬁg”s REVISOR ESTRUCTURAL |CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA DIRECCION AMBIENTAL REGIONAL 100% 07/12/2006 | 05/06/2008 CUMPLE dED'F'(;AC'gNdESI 'NS(;‘TU%'ON/TLE%ZUBUCAS Y/O PRIVADAS,
CENTRO NORTE DE LA CVC EN EL MUNICIPIO DE TULUA. @ conformidad alo establecido en los TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es.
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O,
AMPLIACION  Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
NESTOR RAMIREZ CUARTAS INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS DISENOS Y EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
INGENIEROS CIVILES REVISOR ESTRUCTURAL |CONSTRUCCION ~ EDIFICACION ~CENTRO DE  EXPOSICIONES  BIBLIOTECA| 100% 04/01/2010 30/08/2010 CUMPLE  |destinada al desarrollo de actividades culturales y/o artisticas y/o|
17/12/2001 2711012025 2388 CUMPLE DEPARTAMENTAL JORGE GARCES BORRERO de lidad a lo enlos TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es.
certificada por el Contratista.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, CONTABLE, FINANCIERA, Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA Al
AMBIENTAL Y SOCIAL A LA FORMULACION DEL PLAN DE LA INFRAESTRUCTURA ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
SOCIEDAD CONSTRUCTORA Y FISICA DE LA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO (PMI). EN EL SE DEFINIRAN LAS PAUTAS Y AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
SERVICIOS PROFESIONALES NK COORDINADOR CRITERIOS DE INTERVENCION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA (REFORZAMIENTO 100% 0510812020 | os/01/2021 cumpLe |EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,

SAS

ESTRUCTURAL

ESTRUCTURAL, MEJORAMIENTO ESPACIAL, AMPLIACION CONSERVACION) TANTO DE|
LAS PLANTAS FISICAS EXISTENTES, COMO DE LAS PLANTAS FISICAS DE NUEVA OBRA|
DE ACUERDO A LO PLANTEADO EN EL PLAN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL (PDI),
2016-2019.

de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es|
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.

Nota:

- El profesional presentado CUMPLE con los requerimientos del numeral 12 PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

3/4




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL

DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION: 27-oct-25
CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

DIRECTOR - CUMPLE

COORDINADOR ARQUITECTONICO - CUMPLE

COORDINADOR ESTRUCTURAL - CUMPLE

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

1

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, POR VALOR DE $ 144.120.900, SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.

NOTA: EL VALOR OFERTADO ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL. CUMPLE

AVAL DE LA PROPUESTA

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No.1 - CARTA DE PRESENTACION FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, EL CUAL ES INGENIERO CIVIL. ANEXA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DONDE SE ACREDITE SU PROFESION
COMO INGENIERO CIVIL

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILI
COMPONENTE TECNICO - COMITE
FONBUENAVENTURA

LO GRANJA
EVALUADOR

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

a/a




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL
LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

Fecha Cierre Ct 27-oct-25
EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE SRESUPUES 0 oo S Tat 10190000
P.O. en SMMLV: 101,29
Conformacion CONSORCIO
PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2 WILKAR ARROYO CASTILLO 59%
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS ‘ 41%
Codigos UNSPSC
No. de Nombre de la % q Valor del Contrato
Contrato c’:?{:;lo Objeto del Contrato consecutivo empresa ’é‘;r::: :i::al Participacion %‘;'e:ria;ir: Fe"r;:laiode T;':ir:\aag;n i?\::"i:u:i?:ec:; Valor del Contrato ($) Valo::;lmiﬁ;)mato aportado por el Sﬁ ZS:ZTNA'I'DEO OBSERVACIONES ADICIONALES
en el RUP contratante del Proponente| P P Proponente (SMMLV)
INTERVENTORIA A LA CONSULTORIA CUMPLE
TECNICA Y ECONOMICA, CONSISTENTE EN
LOS ESTUDIOS, DISENOS Y ARQPACIFICO y i " TERVENT
1 010-2-2013 CONSTRUCCION DE LAS INSTALACIONES 04 ’ 100% ARQUITECTURAE | 16-sep-13 25-0ct-13 80101600 $ 16.400.000,00 27,82 27,82, FINAL Y
ALTO BAUDO HOY EDIFICAR AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
DEL CENTRO DE INFANCIA Y FAMILIA EN INGENIERIA SAS 80101500 LIQUIDACION
. ARQUITECTURA E EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O
LAS COMUNIDADES DE APARTADO, INGENIERIA SAS PRIVADAS, destinadas al desarrollo de actividades culturales ylo
PUERTO CORDOBA, CHIGORODO Y PUREZA artisticas y/o N o de idad a lo en los ‘I){CC
EN EL MUNICIPIO DE ALTO BAUDO-CHOCO ¥ .
ARQ PACIFICO CUMPLE
Interventoria al contrato estudio y disefio CONSTRUCCIONES
MC-SIV-08-213- Equipamento Social Resguardo Indigena ALCALDIA Y SERVICIOS SAS, EDIFICAR 81101500 ACTA DE RECIBO! - Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
2 2015 Chachajo Nuevo Pitalito comunidad Chamapuro 11 DISTRITAL DE HOY EDIFICAR 100% ARQUITECTURAE | 14-dic-15 30-jun-16 80101600 $ 18.275.600,00 26,50 26,50 FINAL ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
Burujén Comunidad Agua Clara zona rural del BUENAVENTURA | ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 80101500 AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
distrito de Buenaventura INGENIERIA SAS, EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, de
ANTES conformidad a lo establecido en los TCC.

Nota:
*El proponente aporta 2 contratos adicionales de INTERVENTORIAS A ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO

DE ESCENARIOS Y/O INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA PUBLICA Y/O PRIVADA, Y/O EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, y en 1 de ellos se evidencia la
ejecucion de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, d de idades culturales y/o artisticas y/o i de alo en los TCC. Razon por la cual
se asignan 350 puntos.

tinadas al

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL
LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA REGION

PROPONENTE: CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2

Conformacion CONSORCIO

WILKAR ARROYO CASTILLO

[ 59%

EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS

41%

Fecha Cierre Ct i 27-oct-25
PRESUPUESTO OFICIAL:| $144.184.263,00
P.O. en SMMLV: 101,29

No. de Nombre de la % CElFESUNERES Valor del Contrato
Contrato c’:?{:;lo Objeto del Contrato consecutivo empresa ’é‘;r::: :i::al Participacion %‘;'e:ria;ir: Fe"r;:laiode T;':ir:\aag;n i?\::"i:u:i?:ec:; Valor del Contrato ($) Valo::;lmiﬁ;)mato aportado por el Sﬁ ZS:ZTNA'I'DEO OBSERVACIONES ADICIONALES
en el RUP contratante del Proponente P P Proponente (SMMLV)
CUMPLE
61101500 ACTADE - Contrato ejecutado en el Departamento del Cauca, y se evidencia la
) Interventoria a los Estudios y Disefios del Colegio MUNICIPIODE | WILKAR ARROYO WILKAR ARROYO | . - ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O
! 071-2007 Incodelca * CORINTO CASTILLO 100% CASTILLO S4un-07 | 4-sep-07 gowen |® 2oomc0000 46,11 6.4 LRUIbACION DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O

ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad alo
establecido en los TCC.
ARQ PACIFICO CUMPLE
Interventorfa al contrato de Disefios y Estudios CONSTRUCCIONES - Contrato ejecutado en el Distito de Buenaventura, y se evidencia la
MC-S1v-08-156. | TECNICOS para los proyectos de equipamento del ALCALDIA | Y SERVICIOS SAS, EDIFICAR 81101500 ACTA DE REGIBO| e e e e
2 Macroproyecto de Vivienda de Interes Social 9 DISTRITALDE | HOY EDIFICAR 100% | ARQUITECTURAE | 14-sep-15 | 18-dic-15 80101600 | $  20.000.00000 31,03 31,08 Jecuci A !
2015 4 eres So FINAL DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
Nacional en a ciudadela San Antonio Distito de BUENAVENTURA | ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 80101500

Buenaventura departamento del Valle del cauca INGENIERIA SAS, ADECUACION YIO MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

P ] INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, de conformidad alo
ANTES ;
establecido en los TCC.
Nota:

*El proponente aporta 2 contratos adicionales de INTERVENTORIA A ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO
DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, y 1 de ellos fue ejecutado en el Distrito de Buenaventura; Razon por la cual se asignan 40 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA'Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL

DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘W\LKAR ARROYO CASTILLO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 16.500.362 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO } ocviL ‘ UNIVERSIDAD ‘UNI\/ERSIDAD DEL VALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No. 76202-73530 VLL
ESTUDIOS DE POSGRADO Ezgﬁ‘é‘é‘#g“ EN  GERENCIA  DE UNIVERSIDAD FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA - LUMEN GENTIUM FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
UNIVERSIDAD
UNIVERSIDAD
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN .
4 CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION | (@d/mmiaaaa) | (ddimmiaaaa) | Lo
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
INTERVENTORIA A LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION AMPLACION vIO ADECUACION YIO MEJORAMIENTO DE
CLEM;S‘;EjéngEZ IN?;EES;E?&E‘A DE DOS AULAS DE CLASES EN PUERTO BOLIVAR, DOS AULAS DE CLASES EN SAN 100% 06/07/2009 |  05/02/2010 CUMPLE ED'F'C'AC'EQ'HEsl 'NS;:)TU?ON‘}LE%PCUB”CAS Y/O PRIVADAS,
Q MIGUEL Y DOS AULAS DE CLASES EN VILLAMARIA, BAJO BAUDO - CHOCO ‘e conformidad a lo establecido en los TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE LOS DISENOS, ESTUDIOS TECNICOS, AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE.
JUAN PABLO MONTERO DIRECTOR DE PRESUPUESTO DE OBRA Y LICENCIA DE CONSTRUCCION PARA LA CONSTRUCCION 100% 200052014 | 1871212015 CumpLe  |EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
VELASCO INTERVENTORIA DE LA SALA EMPRENDETE DEL SENA REGIONAL CAUCA UBICADA EN LA CIUDAD DE de conformidad a lo establecido en los TCC.
POPAYAN
20/08/1998 27110/2025 2121 CUMPLE La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, CONTABLE, FINANCIERA, Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
AMBIENTAL Y SOCIAL A LA FORMULACION DEL PLAN DE LA INFRAESTRUCTURA ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
SOCIEDAD CONSTRUCTORA Y FISICA DE LA UNIVERSIDAD DEL PACIFICO (PMI). EN EL SE DEFINIRAN LAS PAUTAS Y AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE|
SERVICIOS PROFESIONALES NK DIRECTOR DE CRITERIOS DE INTERVENCION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA (REFORZAMIENTO 100% 050082020 | 0s/01/2021 CumpLe |EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
SAS INTERVENTORIA ESTRUCTURAL, MEJORAMIENTO ESPACIAL, AMPLIACION CONSERVACION) TANTO DE de conformidad a lo establecido en los TCC.
LAS PLANTAS FISICAS EXISTENTES, COMO DE LAS PLANTAS FISICAS DE NUEVA OBRA
DE ACUERDO A LO PLANTEADO EN EL PLAN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL (PDI) La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
2016-2019. certificada por el Contratista.

Nota:

- No acredita Formacion adicional. NO SE ASIGNA PUNTAJE.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 80 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA'Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL
DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION: 27-oct-25

COORDINADOR ARQUITECTONICO DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘ALEXANDER ITURRE CAMPINO ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 16,503.391 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO ARQUITECTO ‘ UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL PACIFICO ‘
TARJETA PROFESIONAL No. AT6392006-16503391 FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO MAGISTER  EN  ARQUITECTURA Y|
URBANISHO UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
A CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
INTERVENTORIA AL DISENO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL HOGAR INFANTIL, AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEIORAMIENTO DE
P&G INGENIEROS CIVILES LTDA ASESOR ARQUITECTONICO INTEGRAL DEL BARRIO LAS PALMAS ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE| 100% 04/02/2008 06/06/2008 CUMPLE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
DE INTERVENTORIA ¢ de conformidad a o establecido en los TCC.
UENAVENTURA
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
o AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE|
INTERVENTORIA A LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION ;
CLEM;SISTSUS:;S e R e om0 |DE DOS AULAS DE CLASES EN PUERTO BOLIVAR, DOS AULAS DE CLASES EN SAN 100% 06/07/2000 | 05/02/2010 | CUMPLE ED'F'C'ArC'g'fsl 'NS‘TLTU‘;'ON’?LE%PCUB“CAS YIO PRIVADAS,
11/09/2006 27/1012025 19,14 CUMPLE MIGUEL Y DOS AULAS DE CLASES EN VILLAMARIA, BAJO BAUDO - CHOCO e conformidad a lo establecido en los TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DPO-2019- AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
REAL CONSTRUCCIONES SAS COORDINADOR 1642 CUYO OBJETO ES ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS PARA LA CONSTRUCCION 100% 011022020 | 300032021 | cumpLe  |EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS YO PRIVADAS,

ARQUITECTONICO

DE DOS AULAS ESCOLARES Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL EN LA ZONA
RURAL DEL DISTRITO DE BUENAVENTURA

de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.

Nota:
- No acredita Formacion adicional. NO SE ASIGNA PUNTAJE.
- Acredita 3 contratos adicionales. Puntaje asignado: 60 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ

COMPONENTE TECNICO

- COMITE EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD
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UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA'Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL
DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

COORDINADOR ESTRUCTURAL DE INTERVENTORIA:

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

PROPONENTE CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
PROFESIONAL PROPUESTO ‘JA\RO LIBARDO ORTEGA TORRES ‘ CEDULA CIUDADANIA ‘ 94.415523 ‘
ESTUDIOS DE PREGRADO } O CIVIL ‘ UNIVERSIDAD ‘UN|\/ERS|DAD DEL VALLE ‘
TARJETA PROFESIONAL No, 76202-089629 VLL FORMACION ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE
ESTUDIOS DE POSGRADO ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD DEL VALLE
ESPECIALISTA ~ EN  DISERO Y|
CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA
EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
. PORCENTAJE EXPERIENCIA
FECHA EXPEDICION TARJETA FECHA CIERRE DURACION EMPRESA O ENTIDAD PARA LA INICIO FIN
- CUMPLE / NO CUMPLE CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA DE RELACIONADA OBSERVACION
PROFESIONAL INVITACION ANOS QUE PRESTO SUS SERVICIOS DEDICACION (dd/mm/aaaa) | (dd/mm/aaaa) HABILITANTE
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION YIO
AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE;
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,
de conformidad a lo establecido en los TCC.
INTERVENTORIA AL DISENO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL HOGAR INFANTIL, . " . .
P&G INGENIEROS CIVILES LTDA ASESOR ESTRUCTURAL DE INTEGRAL DEL BARRIO LAS PALMAS ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE| 100% 04/02/2008 06/06/2008 NO CUMPLE La ‘PﬂﬂICIPﬂCIDﬂ del profesional en la ejecucion del contrato, es
INTERVENTORIA 8 certificada por el Contratista.
UENAVENTURA
Sin embargo, el tiempo de ejecucion del contrato se traslapa en su
totalidad con un contrato certificado como experiencia habilitante, por lo|
tanto y teniendo en cuenta que las certificaciones no especifican
licacion del i y de i alo en los|
TCC, esta no sera tenida en cuenta.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
17/12/2001 271012025 23,88 CUMPLE ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/O
. AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE;
INTERVENTORIA A LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS, DISERIOS Y CONSTRUCCION ;
CLEMMES‘STSUSSQACHEZ O oo ona” % |DE DOS AULAS DE CLASES EN PUERTO BOLIVAR, DOS AULAS DE CLASES EN SAN|  100% 06/07/2009 | 050212010 | CUMPLE ED'F'C"iC'g'fsl 'NS‘TLTU?ON’?LE%PCUBUCAS YIO PRIVADAS,
MIGUEL Y DOS AULAS DE CLASES EN VILLAMARIA, BAJO BAUDO - CHOCO ‘e conformidad a lo establecido en los TCC.
La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por el Contratista.
Se evidencia la ejecucion de un contrato de INTERVENTORIA A
ESTUDIOS Y/O DISENOS PARA LA CONSTRUCCION YIO
INTERVENTORIA TECNICO, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA| AMPLIACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE|
CONSORCIO INTERVENTORES ESPECIALISTA EL DISENO, CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA PRIMERA FASE DEL COMANDO DE 100% 28/12/2021 31/08/2022 CUMPLE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS,!
ITS 226 ESTRUCTURAL DEPARTAMENTO DE POLICIA VALLE DEL CAUCA-BUGA, A PRECIOS UNITARIOS FIJOS|

SIN FORMULA DE REAJUSTE

de conformidad a lo establecido en los TCC.

La participacion del profesional en la ejecucion del contrato, es
certificada por la entidad en el Acta de Recibo Final del contrato.

Nota:

- Acredita Especializacion adicional. Puntaje asigando: 30 PUNTOS.
- Acredita 2 contratos adicionales. Puntaje asignado: 40 PUNTOS.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR
SUBDIRECCION GENERAL UNGRD
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 16 - EXPERIENCIA'Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL

DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA

FECHA CIERRE INVITACION:

27-oct-25

RESUMEN PUNTAJE EXPERIENCIA Y FORMACION ACADEMICA ADICIONAL EQUIPO DE TRABAJO

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

N° PROPONENTE PROPONENTE PROFESIONAL FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA ADICIONAL
DIRECTOR 0 80
CONSORCIO INTERVENTORIAS
1 FONBTURA 2025 - 2 COORDINADOR ARQUITECTONICO 0 60
COORDINADOR ESTRUCTURAL 30 40
PUNTAJE TOTAL 30 180

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

PRESENTA FORMATO No. 17 - APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

ANEXA ADEMAS COPIA DE LA CEDULA DE LA PERSONA NATURAL Y CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION DE LA PERSONA JURIDICA. SE ASIGNAN 100 PUNTOS.

VINCULACION DE TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES
CONSORCIO INTERVENTORIAS
1 FONBTURA 2025 - 2 NO APORTA
VINCULACION DE PERSONAL DE LA REGION BAJO LA PERSPECTIVA DE GENERO
N° PROPONENTE PROPONENTE OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

SE LE ASIGNA 60 PUNTOS

PRESENTA FORMATO No. 12A - VINCULACION DE PERSONAL DE LA REGION BAJO LA PERSPECTIVA DE GENERO, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DONDE SE COMPROMETE A VINCULAR EL 50% DEL PERSONAL PROFESIONAL Y
ADMINISTRATIVO QUE SE IDENTIFIQUE COMO MUJER.

INCENTIVO POR PARTICIPACION LOCAL

N° PROPONENTE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

CONSORCIO INTERVENTORIAS
FONBTURA 2025 - 2

SE LE ASIGNA 50 PUNTOS.

EL PROPONENTE PLURAL (CONSORCIO) SE ENCUENTRA CONFORMADO POR 2 SOCIOS, Y LA EMPRESA EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS, SE ECUENTRA DOMICILIADA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y POSEE UNA PARTICIPACION EN EL CONSORCIO DEL 41%.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

ING. ADALBERTO JOSE GALVAN PEREZ

COMPONENTE TECNICO - COMITE EVALUADOR

SUBDIRECCION GENERAL UNGRD

a/a




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y
FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA”

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
RELACION DE SUBSANACIONES RECIBIDAS

PROPONENTE
FECHA DE HORA DE
No. TIPO DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL PROPONENTE | ENTREGA ENTREGA
1 |CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2 PLURAL 07-11-2025 11:59am

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO-
COMITE EVALUADOR FONBUENAVENTURA

1/a




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

RESUMEN - EVALUACION FINANCIERA
FINAL

“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y
FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA”

CONSOLIDADO EVALUACION FINANCIERA FINAL

Presupuesto Oficial: $ 144.184.263 Pesos colombianos SMMLYV 2025: $ 1.423.500,00 P.O. en SMMLV 2025: 101,3
Duracién: 6 Meses Fecha de cierre de Subsanaciones: 07-Nov-25

CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-INTERVENTORIA-002-2025
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO INTERVENTORIAS

DOCUMENTO FONBTURA 2025 - 2
CUMPLE/NO CUMPLE
a. Registro Unico Tributario — RUT, actualizado y vigente. Dicho certificado
debera allegarse de manera completa, es decir, hoja principal y anexos
1 A . T 3 CUMPLE
donde se refleje la informacion del contador y/o revisor fiscal segun sea el
caso.
b. El Registro Unico de Proponentes — RUP, expedido por la Camara de
2 Comercio, vigente y/o renovado y en firme, con la informacién financiera con CUMPLE

corte al 31 de diciembre del afio 2024.

¢. Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre del afio 2024
(Estado de Situacion Financiera y Estado de Resultados Integral) en el
formato y con la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de
Informacién Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas

3 | enlaley 1314 de 2009, compiladas en el Decreto Unico Reglamentario CUMPLE
2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de 2016,
2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 2019, cuya informacién se encuentre
certificada en el RUP.

d. Las Notas a los Estados Financieros con las Politicas y Practicas
Contables propias que aplica y con informacion descriptiva de cada rubro
4 (Revelaciones), que permita la adecuada comprension de la informacion CUMPLE
contenida en los Estados Financieros comparativos, del mejor afio fiscal,
cuya informacion se encuentre certificada en el RUP.

2/a



e. Copia de la Cédula de Ciudadania, de la Tarjeta Profesional y Certificado
de Antecedentes expedido por la Junta Central de Contadores, de quienes

firman los Estados Financieros comparativos que seran tenidos en cuenta CUMPLE
para evaluacion y/o verificacion financiera, como Contador y como Revisor

Fiscal (si estuviere obligado a tenerlo).

f. Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2025y la

fecha de presentacion de la propuesta, deberan aportar los estados N/A

financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente verificacion
financiera; los cuales deberan coincidir con la informacion financiera
reportada en el RUP vigente y en firme.

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO-
COMITE EVALUADOR FONBUENAVENTURA

3/a




FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DEBUENAVENTURA -
FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA FORMULACION Y
FACTIBILIDAD TECNICA Y OPERATIVA DEL CENTRO DE MEMORIA HISTORICA DEL LITORAL PACIFICO EN EL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA”

NINI JOHANNA DIAZ ASPRILLA
COMPONENTE FINANCIERO —

INDICADORES FINANCIEROS

FECHA DE CIERRE CONVOCATORIA 270ct-25
CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
WILKAR ARROYO CASTILLO PRESUPUESTO OFICIAL 144.184.263
59%
P.0.en SMMLV 101,30
EDIFICAR ARQUITECTURA E INGENIERIA
SAS. 1%
TOTAL 100%
CONSORCIO INTERVENTORIAS FONBTURA 2025 - 2
MARGEN SOLICITADO EDIFICAR ARQUITECTURA E CUMPLE /
INDICADOR SEGUN TCC WILKAR ARROYO CASTILLO INGENIERIA SAS INDICADORES CONSORCIO NO CUMPLE
NIT. 16.500.362-5 900.619.204-9
ACTUALIZACION RUP 4/03/2025 20/06/2025
INFORMACION FINANCIERA 3111212024 31112/2024
INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ: >=1.2 77,84 2,20 2,80 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO: <= 68% 2,65% 36,20% 17,9% CUMPLE
RAZON COBERTURA DE INTERESES: >=13 753.744,40 #DIV/0! 1.597.014,57 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO (20% ) >=28.836.853 81.447.117 230.725.233 312.172.350 CUMPLE
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0,08 0,21 0,43 0,29 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0,05 0,20 0,27 0,24 CUMPLE
% PARTICIPACION CONSORCIO 59% 41% 100%
ACTIVO CORRIENTE: 82.507.117 422.675.905,00 OFICIAL:
ACTIVO TOTAL: 444.074.516 530.188.217,00 $ 144.184.263,00
PASIVO CORRIENTE: 1,060.000 191.950.672,00 ANTICIPO: 20%
PASIVO TOTAL: 11.781.369 191.950.672,00 28.836.853
PATRIMONIO: 432.293.147 338.237.545,00 CAPITAL DE TRABAJO:
UTILIDAD OPERACIONAL: 90.449.328 145.618.361,00 28.836.853
GASTOS INTERES: 120

COMITE EVALUADOR- FONBUENAVENTURA

4/a




